

Số: 20/KHPPH-HỒND-MTTQ

Huyện Dương Minh Châu, ngày 21 tháng 11 năm 2024

KẾ HOẠCH

Phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV

Căn cứ Kế hoạch số 1041/KH-ĐĐBQH, ngày 12/11/2024 của Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV; Hướng dẫn của Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh hướng dẫn tổ chức tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV.

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện phối hợp Thường trực HỒND huyện xây dựng kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri (TXCT) sau Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

- Thông báo đến cử tri việc trả lời của các cơ quan có thẩm quyền về các kiến nghị của cử tri qua các đợt tiếp xúc trước. Đồng thời ghi nhận những nguyện vọng, ý kiến, kiến nghị của cử tri.

- Công tác tổ chức tiếp xúc cử tri được chuẩn bị chu đáo, đúng quy định của pháp luật, bảo đảm hiệu quả, tiết kiệm. Các kiến nghị được tổng hợp kịp thời để gửi đến các cơ quan chức năng có thẩm quyền xem xét, giải quyết.

II. NỘI DUNG, SỐ LƯỢNG, THÀNH PHẦN, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung TXCT

- Báo cáo kết quả Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV.
- Báo cáo kết quả trả lời của một số cơ quan Bộ, ngành Trung ương và địa phương đối với những ý kiến, kiến nghị của cử tri trong các đợt TXCT kỳ trước.
- Báo cáo tóm tắt kết quả thực hiện nhiệm vụ đại biểu trong năm 2024.
- Ghi nhận ý kiến, kiến nghị của cử tri.

2. Số lượng và thành phần TXCT

- Số lượng cử tri: Từ 100 - 150 cử tri.
- Thành phần mời tham dự gồm:
 - + Thường trực Huyện ủy, Thường trực HỒND, UBND, Ban Thường trực UBMTTQVN huyện, đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội huyện; đại diện lãnh đạo và cán bộ, công chức, người lao động các phòng, ban, ngành và lực lượng vũ trang huyện.
 - + Thường trực Đảng ủy, Thường trực HỒND, UBND, Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn trên địa bàn huyện; cử tri các đơn vị: Thị trấn, Suối Đá, Phan; hội viên, đoàn viên các tổ chức chính trị - xã hội.

+ Trung tâm Văn hóa - Thể thao và Truyền thanh huyện (đến dự và đưa tin).

3. Thời gian, địa điểm và số lượng cử tri cụ thể

Thời gian		Đơn vị	Địa điểm
Thứ ba 03/12/2024	Chiều (14h)	<p>- Đại diện lãnh đạo các tổ chức chính trị - xã hội huyện; đại diện lãnh đạo các phòng, ban, ngành huyện và lực lượng vũ trang huyện.</p> <p>- Đảng ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn và cử tri các đơn vị:</p> <p>1. Thị trấn DMC (40 cử tri).</p> <p>2. Xã Suối Đá (40 cử tri).</p> <p>3. Xã Phan (30 cử tri).</p>	Hội trường A Huyện ủy huyện Dương Minh Châu.

4. Trang trí khẩu hiệu trong hội trường

**ỦY BAN MẶT TRẬN TỔ QUỐC VIỆT NAM
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU
HỘI NGHỊ
TIẾP XÚC CỬ TRI CỦA ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI
SAU KỲ HỌP THỨ 8, QUỐC HỘI KHÓA XV**

Huyện Dương Minh Châu, ngày 03 tháng 12 năm 2024.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện xây dựng kế hoạch phối hợp với Thường trực HĐND huyện, mời cử tri theo thành phần và chủ trì hội nghị TXCT, chuẩn bị nước uống, trang trí hội trường.

2. Đề nghị lãnh đạo các phòng, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang huyện, các xã, thị trấn sắp xếp công việc đến dự và cử đại diện cán bộ, công chức đơn vị, đoàn viên, hội viên tham dự TXCT.

3. Đề nghị Công an huyện cử lực lượng bảo vệ và đảm bảo trật tự tại điểm TXCT.

4. Đề nghị Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện thông báo rộng rãi Kế hoạch này trên các phương tiện thông tin đại chúng để cử tri biết và đến tham dự.

Trên đây là Kế hoạch phối hợp tổ chức tiếp xúc cử tri sau Kỳ họp thứ 8, Quốc hội khóa XV. Đề nghị lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thực hiện tốt Kế hoạch này để buổi tiếp xúc cử tri đạt kết quả tốt nhất.

Kế hoạch này thay cho Giấy mời./.

**TM. THƯỜNG TRƯC HĐND
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Hoài Phương

**TM. BTT UB. MTTQ VIỆT NAM
CHỦ TỊCH**



Huỳnh Trung Tài

Nơi nhận:

- BTT. UBMTTQVN tỉnh;
- TT. HU;
- TT. HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Các phòng, ban, ngành, các tổ chức chính trị - xã hội huyện;
- BCHQS, CA huyện;
- TT VH TT & TT huyện;
- TT. HĐND và UBND các xã, thị trấn;
- BTT. UBMTTQ Việt Nam các xã, thị trấn;
- Lưu: VT, VP HĐND và UBND; UB. MTTQ Việt Nam huyện.